
 

 
УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
      РЕШЕНИЕ  

 
16.10.2024                                                                                                      № 22/101 

г. Уржум Кировской области 
 

О внесении изменений в решение Уржумской городской Думы от 
26.12.2023 №16/67«О бюджете Уржумского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 24,25,46 Устава 
муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 
района Кировской области, «Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Уржумское городское поселение Уржумского 
района Кировской области», утвержденного решением Уржумской городской 
Думы от 15.11.2013 № 15/57, Уржумская городская Дума решила: 

1. Внести в Решение Уржумской городской Думы от 26.12.2023  
№ 16/67 «О бюджете Уржумского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1  статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Муниципальные заказчики, муниципальные автономные учреждения 

при заключении муниципальных контрактов, договоров (соглашений), 
контрактов (договоров), предметом которых является разработка проектно-
сметной документации, вправе предусматривать авансовые платежи в размере 
50% включительно.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в 
«Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского 
района Кировской области». 
 
Председатель  
Уржумской городской думы                                                               Д.Н. Митягин 
 




